dan kawan-kawan dari Desa Sima Tiga.

Masalahnya, tanah seluas 67 lirih yang tersebar

di berbagai desa adalah milik Aki Santana dan

kawan-kawan, diperoleh turun-temurun dari

bapak, kaki, buyut, pitung, anggas, muning,

dan krepek (7 turunan nenek moyang ke atas),

yaitu sejak tahun 919 Saka (997 M). Warga

desa Sima Tiga kemudian menuntutnya sebagai

tanah milik karena tanah tersebut pada mulanya

digadaikan oleh nenek moyangnya dengan nilai

Memasuki era kemerdekaan, negara

mengatur sedemikian rupa tentang aturan

jual beli tanah. Pembuatan akta yang tidak

sesuai dengan ketentuan maka pihak yang